- 1 -

平成２９年（２０１７年）８月５日

平成２９年度 第３回役員会 会長報告 議事録

以下、本文中「敬称略」

１． 活動報告と今後の予定

[活動報告]

（１） ７月２４日（月） 平成２９年度自主防災組織育成講習会            参加者：なし

  ［今後の予定］

（１）  ８月 ８日（火） 西部ふれあいのつどい 第１回実行委員運営会議     １０時～１１時３０分

  出席者：石塚副会長

（２）  ８月２０日（日） 環境美化ポスター展 応募締切日

（３）  ８月２２日（火） 第三小学校地区合同総合防災訓練 防災対策委員会   １８時３０分～

（４）  ８月３０日（水） 五中防災会                              １９時～

（５）  ９月 ２日（土） 定期役員会 環境美化ポスター展 役員審査

（６）  ９月 ３日（日） 東京都・調布市合同総合防災訓練                  ９時～１３時

（７）  ９月１０日（日） 二本松テニス部練習会 （予備日９月１７日）           １０時～１２時

（８）  ９月１３日（水） 第１２回シニアサロン二本松 開催               １０時３０分～１２時 30 分

（９）  ９月１８日（月） 敬老金支給予定日 （敬老の日前後で・・・）

（１０）９月２３日（土） バーベキュー大会 開催日

２．報告・審議事項

（１）バーベキュー大会の開催について

  開催日：平成２９年９月２３日（土） １１時４５分～受付開始

 ＜確認事項＞

 1. ポスター掲示、及び参加申込書の全戸配布

 2. ＢＢＱ大会実施要領・実施手順・役割分担

 3. ＢＢＱ大会レイアウト

 4. 支援者依頼状の配布

 5. 行事保険申込み手続き

（２）二本松自治会会員及び会費入金状況の確認                   報告者：金子

（３）平成２９年度 東京都・調布市合同総合防災訓練                  報告者：大森

  実施日時：平成２９年９月３日（日） 午前９時～午後１時まで

  実施会場：多摩川児童公園 （多摩川左岸河川敷、京王相模原線鉄橋付近）

   二本松自治会会員参加者は、下記集合場所を一時避難場所とし、集合後、会場へ移動します。

    集合場所：二本松南公園 （ネオコーポ調布多摩川マンション 入口横）

    集合時間：午前８時３０分

（４）環境美化ポスター展 応募状況 → ８／５現在 ３作品受領          報告者：井下

（５）平成２９年度防災市民組織リーダー育成研修会 参加者募集          報告者：大森

 実施日・実施場所      応募締切日：８／２１（月）までに大森会長まで連絡をお願いします

 区部１回目：東京消防庁本所防災館 平成２９年１０月３日（火）４日（水）

 多摩１回目：武蔵野スイングホール  平成２９年１０月２５日（水）２６日（木）

 区部２回目：東京消防庁本所防災館 平成２９年１１月２８日（火）２９日（水）

 多摩２回目：武蔵野スイングホール  平成２９年１２月１２日（火）１３日（水）

- 2 -

３. 事務局報告

（１） 平成２９年９月敬老金支給対象者調査のお願い                 報告者：金子

調査票の配布方法 ： 全戸配布

調査票の提出期限 ： ８月２７日（日）

取りまとめ後の提出先 ： 金子会計担当 サンヴェール調布・多摩川８０９号室

（２） 第１２回シニアサロン二本松 ＜開催案内＞                   報告者：西本

（３） １１ブロック（メイツ調布）の小泉洋一会計監査に、疾病等見舞金       報告者：大森

５，０００円をお届けしました。

  ＜追加報告＞大森会長

（４） 自治会連合協議会の会費を納付しました。８，６８０円（７６８世帯分×１０円＋１，０００円）

４. 回覧物

（１）西部公民館だより （８月号）                         調布市西部公民館

（２）政治家の寄付禁止リーフレット （配布済み）             調布市選挙管理委員会

（３）「雨水浸透ます」の設置にご協力ください (戸建のみ配布済み) 調布市環境部環境政策課

（４）調布市多摩川自然情報館 夏まつり２０１７ （配布済み）      調布市環境部環境政策課

（５）自治連協 ちょうふ 第３４号                        調布市自治会連合協議会

（６）調布・狛江防犯ニュース （７月号）                    調布警察署

（７）バーベキュー大会＆交流会のご案内＆申込書            二本松自治会

（８）平成２９年９月敬老金支給対象者調査のお願い            二本松自治会

（９）平成２９年度東京都・調布市合同総合防災訓練参加のご案内  二本松自治会

（１０）第１２回シニアサロン二本松のご案内                二本松自治会

５. 次回役員会予定

   次回役員会開催日 ：平成２９年９月２日（土） １９時～    （場所：西部公民館 第一学習室）